



Wrocław, 2019 -04- 2 2

DLZ.220.24.2019

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. „Wykonanie i pielęgnacja łąk kwietnych we Wrocławiu” (ZP/PN/24/2019/DZZ)

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ ORAZ MODYFIKACJE ZAPISÓW SIWZ

1. Na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 oraz z uwzględnieniem terminu określonego w art. 38 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), Zarząd Zieleni Miejskiej z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 33 we Wrocławiu - udziela poniższych odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1:

„Czy oświadczenia o których mowa w pkt. IX. 1 i 3 SIWZ powinny być podpisane przez podmiot na którego doświadczenie Oferent się powołuje?”

Odpowiedź 1:

Oświadczenia, o których mowa w pkt IX (tj. Rozdziale IX SIWZ - WYKAZ OŚWIADCZEN LUB DOKUMENTÓW ...) pkt 1 - 3 tj. oświadczenia, które stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu - powinny być podpisane przez podmiot, na którego doświadczenie Oferent/Wykonawca się powołuje (tzw. podmiot trzeci).

Pytanie 2:

„Czy w przypadku kiedy Oferent powołuje się na zasoby i doświadczenie innego wykonawcy może korzystać z usług innego podwykonawcy niż podmiot na którego powołuje się w ofercie? Jeśli tak, to jaki maksymalny procent (co do wartości) prac może wykonać podwykonawca, na którego doświadczenie oferent nie powołuje się w ofercie?”

Odpowiedź 2:

W przypadku gdy Oferent/Wykonawca powołuje się na zasoby i doświadczenie innego wykonawcy - co do obligatoryjnej zasady powinien on w trakcie realizacji zamówienia posługiwać się zasobami tego innego wykonawcy tzw. podmiotu trzeciego. Jest to utrwalona już dawna zasada polegania na zasobach podmiotu trzeciego.

Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław
Tel.(71) 323 50 00
www.zzm.wroc.pl



Natomiast w pozostały zakres przedmiotu zamówienia, inny niż wykazany zasobem i doświadczeniem podmiotu trzeciego – może Wykonawca wykonywać z udziałem innych podwykonawców, nie będących tzw. podmiotem trzecim.

W SIWZ nie określono zakresu prac wykonywanych siłami własnymi co oznacza, iż można wykonać zamówienie z udziałem podwykonawców.

Pytanie 3:

„Jaki minimalny udział, w wykonaniu umowy, przez podmiot udzielający doświadczenia oferentowi jest wymagany przez Zamawiającego? Czy udzielenie doświadczenia przez dany podmiot jest równoznaczne z koniecznością zawarcia przez Oferenta z tym podmiotem umowy o podwykonawstwo w zakresie w którym podmiot ten udzieli doświadczenia Oferentowi?”

Odpowiedź 3:

Zamawiający w SIWZ nie określił zakresu prac wykonywanych siłami własnymi co oznacza, iż można wykonać zamówienie z udziałem podwykonawców, w tym podwykonawców będących podmiotami trzecimi.

Zamawiający nie wskazuje w SIWZ jakiegokolwiek udziału w wykonaniu umowy przez podmiot udzielający doświadczenia oferentowi (ani minimalnego ani też maksymalnego).

Odpowiadając na drugą część pytania, Zamawiający wskazuje iż udzielenie doświadczenia Oferentowi/Wykonawcy przez dany podmiot, nie jest obwarowane w prawie zamówień publicznych koniecznością zawarcia przez Oferenta/Wykonawcę umowy z tym podmiotem – tj. umowy o podwykonawstwo w zakresie w którym podmiot ten udzieli doświadczenia Oferentowi/Wykonawcy.

Jednakże z uwagi na to, iż w zobowiązaniu podmiotu trzeciego należy wskazać rodzaj stosunku prawnego łączącego Wykonawcę z podmiotem trzecim oraz z uwagi na to, iż zapewne dojdzie do zapłaty pomiędzy wskazanymi podmiotami z uwagi na udział podmiotu trzeciego w realizacji przedmiotu zamówienia i istniejące z tego tytułu obowiązki prawno-rozliczeniowe - wynika, iż taka umowa o podwykonawstwo winna być zawarta między ww. podmiotami.

Pytanie 4:

„Zamawiający w dokumentacji przetargowej stawia warunek” aby spełnić wymagania dotyczące zdolności technicznej należy wykonać co najmniej dwa zamówienia odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości nie mniejszej niż 150 000 zł brutto”, który zakładając iż szacowana wartość zamówienia to 190 tys jest niewspółmierny do doświadczenia wymaganego przez Zamawiającego. Jednym słowem podmiot, który w ciągu trzech ostatnich lat wykonał jedną łąkę/łąki o powierzchni nie mniejszej niż 4000m2 jest w stanie wykonać także łąki o łącznej powierzchni 8000m2. Prosimy o weryfikację warunków związanych z doświadczeniem stawianych oferentom.”



Odpowiedź 4:

Zamawiający udzielając odpowiedzi na przedmiotowe pytanie dokonuje na podstawie przepisu art. 38 ust 4 ustawy Pzp – modyfikacji treść SIWZ w Rozdziale VII. **WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU**, pkt. 2 **Warunki udziału w postępowaniu i tu ppkt. 2.3. zdolność techniczna lub zawodowa**, nadając mu nową następującą treść:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje, z należytą starannością co najmniej dwa zamówienia odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości nie mniejszej niż 100 000 zł brutto każde.”

Pytanie 5:

„Zamawiający wymagana przed wykonaniem łąk wykonanie podstawowych badań gleby - jaki zakres badań jest wymagany? Czy zawartość NPK + zasolenie + pH gleby będzie wystarczające by spełnić wymagania Zamawiającego?”

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyjaśnia, iż podstawowe badania NPK, zasolenie, pH gleby w opinii Zamawiającego są dostateczne aby móc wykonać dobór gatunkowy mieszanki siewnej.

Pytanie 6:

„Zamawiający wymagana by mieszanka nasienna wykazywała zdolność kiełkowania na min. poziomie 50% - przeciwnym wypadku należy zwiększyć normę wysiewu – czy należy przedstawiać badania dotyczące zdolności kiełkowania?”

Odpowiedź 6:

Wykonawca jest odpowiedzialny za odpowiedni dobór gatunkowy mieszanki siewnej oraz zastosowanie nasion najlepszej jakości. Zamawiający nie wymaga badań dotyczących zdolności kiełkowania nasion. Gotowa mieszanka kwietnej łąki powinna mieć oznaczoną zdolność kiełkowania.

Pytanie 7:

„Zamawiający wymagana by w przypadku konieczności Wykonawca zdjął nadwyżek ziemi - kiedy i kto określa tę konieczność i na jakiej podstawie?”

Odpowiedź 7:

W celu zapewnienia optymalnego podsiąku gleby w strefę nasion oraz zapewnienia równomiernego zadarnienia powierzchnia pod planowaną łąkę powinna być w równą i miarę możliwości płaska. Zamawiający zastrzegł możliwość usunięcia nadwyżek ziemi w przypadku wystąpienia takiej konieczności, np.: w pasach przyulicznych gdzie przy



krawężniku mogą znajdować się muldy materiału - płasku i zanieczyszczeń z ulicy. Wykonawca wraz z Inspektorem z ramienia Zamawiającego w trakcie przekazania terenu pod realizację prac lub odbioru terenu przygotowanego pod siew ustali konieczność ewentualnego usunięcia nadmiaru ziemi.

Pytanie 8:

„Zamawiający wymaga by w przypadku dużego zanieczyszczenia, Wykonawca przewidział wymianę gruntu na głębokość min. 10cm - jakiego rodzaju zanieczyszczenia spowodują konieczność wymiany gruntu, kto to stwierdza i na jakiej podstawie?”

Odpowiedź 8:

Zanieczyszczenie gruntu, które uniemożliwia wykonanie łąki kwietnej lub nie pozwoli na uzyskanie wymaganego przez Zamawiającego efektu jest podstawą do wymiany gruntu na powierzchni zakładanej łąki kwietnej. Zamawiający zakłada, że Wykonawca ubiegający się o zamówienie jest specjalistą w zakładaniu łąk kwietnych, w każdym przypadku będzie w stanie stwierdzić konieczność wykonania wymiany gruntu. Mogą na to wskazywać wyniki badań gleby lub wystąpienie nadmiernego zagruzowania gleby. Wykonawca wraz z Inspektorem z ramienia Zamawiającego w trakcie realizacji prac ustali konieczność ewentualnej wymiany gruntu.

Pytanie 9:

„Zamawiający wymaga aby do wykonania jesiennych łąk wykonać uprawę gleby długo terminową - 3 miesięczną uprawę gruntu pod siew. Minimum trzy krotna orka na głębokość ok 20-30 cm w głąb gruntu, - czy orka może być zamieniona na uprawę agregatem (glebogryzarka + brona aktywna). Osiągnięty efekt będzie taki sam tj. zniszczenie siewek chwastów?”

Odpowiedź 9:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne zapewniające osiągnięcie zamierzonego efektu. Opisany zabieg orki ma celu likwidację roślin znajdujących się na terenie oraz spulchnienie i przygotowanie gleby pod siew. Jeżeli Wykonawca jest w stanie wykonać przekopanie gleby na głębokość min. 20 cm za pomocą glebogryzarki - Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 10:

„Zamawiający wymaga obowiązkowy jeden uzupełniający dosiew nasion zgodnie z zastosowaną w danej lokalizacji mieszanką - czy cały obszar objęty zamówieniem należy obsiać ponownie? Jaką Zamawiający przewiduje gęstość siewu (g/m²) tego do obsiewu? Czy i jak należy przygotować grunt do tego uzupełniającego siewu?”

Odpowiedź 10:

Zamawiający wymaga jednorazowego dosiewu uzupełniającego na wszystkich obszarach założonych łąk kwietnych. Normę dosiewu uzupełniającego należy dostosować do warunków w danej lokalizacji, zastosowanej mieszanki nasiennej oraz wyglądu łąki w trakcie pierwszego roku od wysiewu. Zamawiający przewiduje, że dosiew uzupełniający nie przekroczy 20% ilości wysianej mieszanki nasiennej w danej lokalizacji. Dosiew uzupełniający powinien być wykonany w okresie wiosennym przed pierwszymi wschodami roślin jednorocznych lub na jesień po wykonaniu koszenia i zebraniu biomasy. Zamawiający nie przewiduje specjalnego przygotowywania gruntu pod dosiew uzupełniający.

Pytanie 11:

„Zamawiający w umowie umieścił zapis: W przypadku stwierdzenia złej jakości dostarczonego materiału siewnego, nieprawidłowego wykonania przygotowania gleby pod obsiew, nieprawidłowo wykonanego siania, stróny sporządzą protokół wskazując w nim rodzaj i zakres stwierdzonych wad oraz termin do usunięcia stwierdzonych wad, nie dłuższy niż 2 dni. – Co w tym przypadku oznacza za jakość materiału, jak będzie weryfikowana?”

Odpowiedź 11:

Za jakość materiału siewnego odpowiada Wykonawca. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że materiał siewny jest zawilgocony, nieprawidłowo zabezpieczony lub opakowania są uszkodzone. Ponadto jeżeli Zamawiający ujawni wady materiału siewnego po wysiewie m.in: rośliny inwazyjne, których nie zaobserwowano na terenie, na którym zastała założona łąka kwietna przed jej wysiewem, znaczna ilość roślin, których obecności w mieszance nie powinno być i nie została uzgodniona w składzie mieszanki lub zdecydowana dominacja tylko jednego gatunku na łące.

Pytanie 12:

„Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu pkt. VII. Ust. 2.3 zdolność techniczna lub zawodowa: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje, z należytą starannością co najmniej dwa zamówienia odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości nie mniejszej niż 150 000 zł brutto.

Wykonawca prosi o informację czy dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu muszą być wykazane min. dwa zamówienia o wartości nie mniejszej niż 150 000 zł brutto każde czy na łączną kwotę 150 000 zł brutto (suma obu zamówień).”

Odpowiedź 12:

Zamawiający udzielając odpowiedzi na przedmiotowe pytanie dokonuje na podstawie przepisu art. 38 ust 4 ustawy Pzp – modyfikacji treść SIWZ w Rozdziale **VII. WARUNKI**



UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 2 Warunki udziału w postępowaniu i tu ppkt. 2.3. **zdolność techniczna lub zawodowa**, nadając mu nową następującą treść:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje, z należytą starannością co najmniej dwa zamówienia odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości nie mniejszej niż 100 000 zł brutto każde.”

Pytanie 13:

„Czy moglibyśmy otrzymać mapy z oznaczonymi obszarami, na których powstaną łąki kwietne?”

Odpowiedź 13:

Zamawiający udostępni załączniki graficzne z obszarami przeznaczonymi pod wykonanie łąk kwietnych.

Pytanie 14:

„Czy wstępną uprawę gleby pod łąki jesienne można wykonać przy okazji zakładania łąki wiosennej?”

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, że zakładanie łąk jesiennych można rozpocząć w sierpniu bieżącego roku.

2. Jednocześnie na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), Zarząd Zieleni Miejskiej z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 33 we Wrocławiu – ponad modyfikację wskazaną powyżej w odpowiedzi nr 4 i 12 - dokonuje również modyfikacji zapisów SIWZ, nadając im nowe brzmienie:

1) Rozdział X SIWZ pkt 16 ppk 1):

„16. Osobą upoważnioną do kontaktów z Wykonawcami jest:

- 1) W zakresie merytorycznym – Karolina Woldemichael – Cyganik tel. +48 71 323 50 36.”

Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław
Tel.(71) 323 50 00
www.zzm.wroc.pl



1) Rozdział XIV SIWZ pkt 1 – pkt 3:

„1. Ofertę należy złożyć osobiście lub za pośrednictwem usług pocztowych lub kurierskich na adres:

**Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław**

*nie później niż do dnia: **26.04.2019 r. do godz. 09:45***

2. Oferty powinny być dostarczone za zwrotnym potwierdzeniem przyjęcia ich przez Zamawiającego. W przypadku korzystania z usług pocztowych lub kurierskich, Zamawiający uznaje za termin złożenia oferty – termin i godzinę potwierdzenia odbioru przesyłki przez Zamawiającego.

*3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **26.04.2019 r. o godz. 10:00***

- w siedzibie Zamawiającego przy ul. Trzebnickiej 33, w sali konferencyjnej, parter.”

3. Dokonane niniejszym pismem odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonane modyfikacje zapisów SIWZ - obowiązują od dnia ich opublikowania na stronie BIP Zamawiającego dla przedmiotowego postępowania przetargowego.


DYREKTOR
Jacek Mól

Sprawę prowadzi:
Agnieszka Jurgielaniec, tel. (71) 323-50-14, agnieszka.jurgielaniec@zzm.wroc.pl

Załączniki:
Załączniki graficzne z obszarami przeznaczonymi pod wykonanie łąk kwietnych.

Otrzymują:
1. a/a

Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław
Tel.(71) 323 50 00
www.zzm.wroc.pl

